
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/18-10-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 912-50/18-10-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για συμπληρωματική λήψη απόφασης συγκρότησης νέας Επιτροπής διαγωνισμού 
της Διακήρυξης Ανοιχτού Διαγωνισμού με χρήση της Πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ που διεξάγεται από την 
Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ύστερα από την με αρ. 693-38/10-08-2022 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για το έργο: «Επισκευή, Εκσυγχρονισμός και Αναβάθμιση 
Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥ- ΡΑΣ», στο πλαίσιο της πράξης “Improving water management and supply 
infrastructure via smart technologies, policies and tools – SAVE-WATER» που χρηματοδοτείται από το 
Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας Interreg “Greece-Albania 2014-2020” πρ/σμού 153.264,00 ΕΥΡΩ μαζί 
με το Φ.Π.Α., της ΣΑΕΠ 5226, 2018ΕΠ52260019. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-10-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 83392/53/13-10-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου..   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5ο Θέμα: Εισήγηση για συμπληρωματική λήψη απόφασης συγκρότησης νέας Επιτροπής 
διαγωνισμού της Διακήρυξης Ανοιχτού Διαγωνισμού με χρήση της Πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ που διεξάγεται 
από την Αυτοτελή Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού ύστερα από την με αρ. 693-38/10-08-2022 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για το έργο: «Επισκευή, Εκσυγχρονισμός και Αναβάθμιση 
Αντλιοστασίων ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥ- ΡΑΣ», στο πλαίσιο της πράξης “Improving water management and supply 
infrastructure via smart technologies, policies and tools – SAVE-WATER» που χρηματοδοτείται από το 
Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας Interreg “Greece-Albania 2014-2020” πρ/σμού 153.264,00 ΕΥΡΩ μαζί 
με το Φ.Π.Α., της ΣΑΕΠ 5226, 2018ΕΠ52260019. 

ΑΔΑ: 96667ΛΕ-9Ψ1



 

 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερησίας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων κ. 
Κωνσταντίνου Καποδίστρια, η οποία έχει ως εξής: 
 
Σύμφωνα με την 693-38/10-08-2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η 
επανάληψη διενέργειας του διαγωνισμού, οι όροι του διαγωνισμού και               τα τεύχη δημοπράτησης. 
Συμπληρωτικά της ως άνω απόφασης, εισηγούμαστε στην οικονομική επιτροπή την συγκρότηση της 
επιτροπής διαγωνισμού προκειμένου να μπορέσουν να διεξαχθούν ομαλά οι απαραίτητες 
διαδικασίες του διαγωνισμού. 
Σύμφωνα με το από 12/10/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Υποθέσεων, Δρ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια 
προτείνει τα μέλη της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού να παραμείνουν τα  ίδια που είχαν οριστεί 
και στην 1η διακήρυξη, λόγω εμπειρίας (693-38/10-08-2022 ) .  

 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α   ως   
ακολούθως : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως πρόεδρος της 

Επιτροπής διαγωνισμού 
2 ΜΙΧΑΗΛ ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟ

Σ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΜΑΡΙΝΑ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
2 ΙΩΑΝΝΑ ΓΡΑΝΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 
3 ΣΠΥΡΙΔΩΝΙΑ- ΜΙΛΚΑ  ΑΡΓΥΡΟΥ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 96667ΛΕ-9Ψ1



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
         
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Σταύρος Τραυλός    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση. 
 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού προκειμένου να μπορέσουν να διεξαχθούν 
ομαλά οι απαραίτητες διαδικασίες του διαγωνισμού ως ακολούθως : 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως πρόεδρος της 

Επιτροπής διαγωνισμού 
2 ΜΙΧΑΗΛ ΧΑΛΙΚΙΟΠΟΥΛΟ

Σ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 ΜΑΡΙΝΑ ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
2 ΙΩΑΝΝΑ ΓΡΑΝΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 
3 ΣΠΥΡΙΔΩΝΙΑ- ΜΙΛΚΑ  ΑΡΓΥΡΟΥ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 96667ΛΕ-9Ψ1



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 912-50/18-10-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
 

Σταύρος Τραυλός    
       
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 96667ΛΕ-9Ψ1


		2022-10-21T13:08:13+0300
	Athens




